СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

17.09.2024 г.                                                                                                                № _31__
                                                                  п.Сибирский

О порядке рассмотрения проекта бюджета
муниципального образования Сибирский сельсовет
Первомайского района Алтайского края на 2025 год
и на плановый период 2026 – 2027 годов

В соответствии положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края, утвержденного решением Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края № 08 от 26.08.2020 года, Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять Порядок рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2025 годи на плановый период 2026 – 2027 годов (приложение № 1).
1. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края.
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету Совета депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района Алтайского края С.С. Купину..
      4. . Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.

Заместитель председателя
Совета депутатов Сибирского сельсовета                                                И.А. Стеля

	Приложение № 1
к решению Совета депутатов Сибирского сельсовета
от 17.09.2024.№ _29__

ПОРЯДОК
рассмотрения проекта бюджета муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края на 2025 год
и на плановый период 2026 – 2027 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель
	Срок исполнения

	1.
	Внесение проекта муниципального бюджета в Совет депутатов с документами и материалами.
	Администрация сельсовета
	до 30 ноября 2024 г.

	2.
	Обнародование проекта муниципального бюджета на 2025год
	Администрация сельсовета
	не позднее 30 ноября 2024 г.

	3.
	Передача проекта муниципального бюджета в комиссию по бюджету,налоговой, экономической и социальной политикена рассмотрение и в контрольно-счетную палату для подготовки заключения
	Администрация сельсовета
	не позднее 30 ноября 2024 г.

	4.
	Подготовка экспертного заключения
	Контрольно-счетная палата Первомайского района
	не позднее 10декабря 2024 г.

	5.
	Рассмотрение проекта муниципального бюджета постоянными комиссиями Совета депутатов
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов
	не позднее 15декабря 2024 г.

	6.
	Проведение публичных слушаний
	Администрация сельсовета Первомайского района
	12 декабря 2024 г.

	7.
	Создание согласительной комиссии
	Заместитель председателя Совета депутатов
	17декабря 2024 г.

	8.
	Рассмотрение спорных вопросов по проекту муниципального бюджета
	Согласительная  комиссия
	до 20 декабря 2024 г.

	9.
	Доработка проекта  муниципального бюджета  для  рассмотрения на сессии
	Главный специалист по финансам, налогам и сборам
	до 22 декабря 2024 г.

	10.
	Рассмотрение проекта бюджета Советом депутатов на сессии
	Совет депутатов Сибирского сельсовета Первомайского района
	24 декабря 2024 г.

	11.
	Обнародование решения о муниципальном бюджете, утвержденного Советом депутатов
	Секретарь администрации сельсовета
	[bookmark: _GoBack]до 29 декабря 2024 г.